A & finita auditione, nihil dictorum considerat, vo-
 ces tantum & affectiones presentium supputat, ac
 laudantes quasi furore cōcita fugiens vitansq; re-
 prehendentibus ac peruerterentibus dicta accurrēs
 & se ad socians: aut, si nihil peruerterit, iuniores a-
 liquos cōparans, qui videantur eadē de re melius
 ac maiore cū vi dixisse, donec tandem corruptam
 vitiatamq; auditionē profus inutilē sibi effecerit.
 Oportet ergo factis studio audiendi cū ambitione
 induciis, placido animo audire, tanquam ad sacrū
 conuiuium aut sacrificii primitias inuitatū, vim-
 que oratoris, sicubi scopum suum assequutus est,
 collaudare: in reliquis boni consulere studium e-
 ius qui quæ norat in med. um protulerit, iisq; mo-
 uere auditores voluerit rationibus quibus ipse fu-
 erat motus. Quæ dicta sunt præclarè, nō debet au-
 ditor fortunæ aut casui imputare, sed studio, dili-
 gentiæ, laboriq; accepta ferre, eaq; cum admirati-
 one & æmulatione imitari: vbi peccatum est, cau-
 sas & originem erroris circumspecte perquirere.
 Sicut. n. Xenophon ait bonis rei familiaris tracta-
 toribus & ab amicis cōmodari & ab inimicis: ita
 vigili & attento auditori non modo recte, sed et-
 iam vitiose differentes profunt. Vilitas enim fen-
 tētia, vanitas vocabuli, figura importuna, eruptio
 C eum inepto gaudio ad laudem, & alia id genus,
 magis audiendo alios deprehenduntur quam di-
 cendo. Itaque culpa à dicente nobis est in nos
 transferenda, videndumque an nostrum nos ali-
 quod tale fallat vitium. Nihil enim facilius est
 quam reprehendere alium. quod inutiliter fit, &
 vanum est, nisi ad emendandos aut vitandos simi-
 les lapsus referatur. Itaque aliorum peccata confi-
 deranti in promptu sit tibi Platonium illud occi-
 nere. Numnam & ego fortasse talis sum? Quæ ad-
 modum enim in oculis aliorum nostros refulgere
 D cernimus: ita in orationibus aliorum contemplari
 formam nostrā debemus: vt neque nimis auda-
 cter alios contempnamus, & ipsi in dicendo nos
 maiori cum diligentia obseruemus. Vtilis est hac
 in re etiam comparatio, vt quum soli sumus post
 auditionem, eorum aliquid quæ non recte aut nō
 sufficienter dicta putamus relinquentes, conemur
 idem tractate argumentum, aggrediamurque vel
 implere, vel contingere, vel aliter dicere, vel pror-
 fus noua oratione persequi: quod Plato fecit Ly-
 sia oratione proposita. Non enim difficile est o-
 rationem alterius improbare, sed oppido procli-
 ue factu: meliorem autem eius loco reponere, id
 E vero perquam magni est laboris. Qua ratione
 Spartanus ille quum Philippus diceretur Olyn-
 thum euertisse, Atqui (ait) ille profecto talem
 urbem condere non possit. Quando igitur in
 differendo de eadem materia sentiemus nos non
 multum præstare iis qui antè dixerant, à con-
 temnendo valde retrahemur: & superbia qua
 nobis placeamus ipsi in huiusmodi contentioni-
 bus, redarguta, facile reprimetur. Contemptui
 admiratio est aduersa, quæ cadit in aequiora
 & mansuetiora ingenia. verum hic quoque non
 F cautio. quatenus nimirum contemptores & fe-
 roces minus vilitatis audiendo sibi comparant:

ad admirationem autem propēsi atque simplices A
 facilius damno afficiuntur. Et Heraclēti dictum
 non improbat, Stupidum hominem quavis o-
 ratione percelli. Oportet vero laudem candide
 tribuere dicenti : orationi fidem cautē adhibere,
 ac dictionem quidem & actionē xquo animo &
 simpliciter spectare : vtilitatem autem & veritatē
 eorum quæ dicuntur, accurato acriq; iudicio per-
 pendere, vt & qui audiunt, odio vacent, & qui di-
 cunt, nihil damni afferant. nā multas falsas & ma-
 las opiniones benevolentia erga dicentes, eorū ve
 apud nos autoritate inducti in errorem, amplecti-
 mur. Spartanorum principes quum sententiā ho- B
 minis parū laudatæ vitæ approbarēt, alteri specta-
 tæ vitæ morumq; eam pronuntiandam mandaue-
 runt: recte admodum & ciuilitate populū ad fue-
 facientes vt moribus potius quā verbis consulentiū
 duci studerent. Sed quæ in philosophia dicuntur,
 ea oportet existimatione eius qui dixit detra-
 cta, seorsim per se examinari. Vt enim in bello, ita
 etiam in auditione multa sunt inania. Etenim can-
 nicies dicētis, gestus, supercilium, sui iactatio, ma-
 xime autē vociferationes ac tumultus & saltatio-
 nes eorum qui intersunt, faciunt ad percellēdum
 imperitum auditorē atq; adolescentē, veluti fluxu
 quodam abreptum. Ipsa etiā dictionis quippiā
 ad decipiendum conducens, si rebus applicetur
 suaui ac copiosa & cum fastu aliquo atque appa-
 ratu. sicut enim eorum qui ad tibiam canunt, er-
 rores plerique latent auditores : ita abundans at-
 que ornatu superbiens dictionis animū auditoris
 præstringit, ne rem de qua agitur intelligat. Et
 Melanthius quidem interrogatus (vt aiunt) de
 Diogenis tragœdia, negabat se eam videre, quod
 vocabula eius conspectū intercluderent. Sed ple-
 rorumq; sophistarum orationes atque declamati-
 ones non vocabulis modo tanquam cortinis ve-
 lant sententias, sed vocem quoque accuratis qui-
 busdam sonis ac mollitie & cantillationibus illi
 edulcantes, Bacchicum quendam furorem in au-
 ditorum animis concitant, eosque transuersos
 abripiunt: pro vana quam adferunt voluptate, va-
 niozem etiam gloriolam reportantes. itaque illis
 vsuuenit id quod Dionysium ferunt dixisse:
 qui quum citharædo cuidam præclara cum ap-
 probatione cantanti inter audiendum magna
 quedam dona promisisset, deinde nihil dedit, per-
 soluisse se iam ei gratiam dicens: qui quanto tem-
 pore canens delectasset, tanto etiā spe fuisset oble-
 ctatus. Atque hoc stipendium tales auditiones di-
 centi rependūt. Is enim in admiratione est quan-
 diu delectat, deinceps simul cū auditione desinit
 & voluptas & dicentis existimatio. & alter tēpus,
 alter vitā frustra perdidit. Proinde oportet copia
 & vanitate dictionis remota, ipsum persequi fru-
 ctum, imitariq; non eas quæ ferta plectunt mulier-
 culas, sed apes. Ille enim florida & odorata sectan-
 tes folia, conferunt atq; pertexunt opus, iucundū
 quidem illud, sed in diem duntaxat durans, atq; in
 frugiferum: hæc, sæpenumero prata peruolantes,
 violarum, rosarum, hyacinthorumque copia con-
 dita, in thymum asperrimum atque gustus acerrimi
 deferuntur, eique adfident mel meditantes fla-
 uum : perceptoque vtili succo ad suum reuolant
 opus. Eo itaq; modo debet sincerus artifq; studio-
 sus auditor omittere florida & luxuriosa verba,
 érρη. οὕτω δὲ δει τὸν φιλόπυχον καὶ καταρῶν